
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZAMOJSKIEGO

Zamość, dnia 29 grudnia 1995 r. Nr 30
Treść :

Poz.:

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

146 - Nr 53 z dnia 18 grudnia 1995 r. w sprawie legalizacji pochodzenia drewna pozyskanego w lasach nie stanowiących własności Skarbu 

Państwa oraz wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.......................................................................................... 153

POROZUMIENIA

147-zawarte w dniu 8 grudnia 1995 r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Biłgoraju a Nadleśniczym Nadleśnictwa Zwierzyniec. . 155

148 - zawarte w dniu 8 grudnia 1995 r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Biłgoraju a Nadleśniczym Nadleśnictwa Krasnystaw. . 155

OBWIESZCZENIE
149 - Kierownika Urzędu Rejonowego wTomaszowie Lubelskim w sprawie porozumień zawartych z Nadleśniczymi Nadleśnictw Zwierzyniec,

Tomaszów, Józefów, Mircze........................................................................................................................................................................................ 155

-146-

ROZPORZĄDZENIE Nr 53 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO
z dnia 18 grudnia 1995 r.

w sprawie: legalizacji pochodzenia drewna pozyskanego w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa oraz wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Na podstawie art 22 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123, zm. 

1991 r. Nr 75, poz.328) oraz art 5 ust 1 - ustawy z dnia 28 września 

1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz.444, zm.1992 r. Nr 21, poz.85, 

Nr 54, poz.254, zm. 1994 r. Nr 1, poz.3), zarządza się co następuje:

§1
Ustala się zasady i tryb legalizacji pozyskiwania drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa oraz wchodzących w skład 

Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa a także uzyskiwania 
poświadczeń legalności pochodzenia drewną które określa Instru­

kcja, stanowiąca załącznik Nr 1 do niniejszego rozporządzenia.

§2
1. Właściciele i współwłaściciele lasu, a także Agencja Własności 

Rolnej Skarbu Państwa, dokonując pozyskiwania drewna, zobo­

wiązani są do jego legalizacji i uzyskiwania właściwego poświad­
czenia legalności jego pochodzenia.

2. Transport i obrót drewnem na obszarze województwa zamojskie­
go odbywa się na podstawie "Poświadczenia legalności pochodze­

nia drewna".

3. Zakłady prowadzące skup drewna, jego obróbkę lub obrót obo­

wiązane są do przyjmowania tylko takiego drewna, które posiada 
cechy legalności, określone w rozporządzeniu.

§3
Nie przestrzeganie niniejszego Rozporządzenia stanowić będzie 

podstawę do wszczęcia postępowania i orzekanie o winie i karze 
przez właściwe organy.

§4
1. Wykonanie rozporządzenia powierza się kierownikom urzędów re­

jonowych rządowej administracji ogólnej w Biłgoraju, Hrubieszo­

wie, Tomaszowie Lubelskim i Zamościu.

2. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Dyrektoro­
wi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Za­

mościu.

3. Do kontroli legalności pochodzenia drewna upoważnia się: Policję 
oraz osoby posiadające imienne upoważnienie Kierownika Urzędu 

Rejonowego, dotyczące sprawowania nadzoru nad lasami nie sta­
nowiącymi własności Skarbu Państwa oraz wchodzącymi w skład 
Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

4. Uprawnienia, o których mowa w usŁ3 przysługują "Służbie Leśnej" 
Lasów Państwowych.

§5
Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w dro­

dze opublikowania w prasie lokalnej.

§6
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 01.01.1996 r., obowiązuje 

do dnia 31 grudnia 1996 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego.

mgr Stanisław Rapa.



154 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 30

Załącznik Nr 1 
do Rozporządzenia Nr 53 Wojewody Zamojskiego 

z dnia 18 grudnia 1995 r.

INSTRUKCJA
w sprawie: zasad i trybu legalizacji pozyskiwania drewna w lasach nie stanowiących własności Skarbu 

Państwa i wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz wydawania poświadczeń 
legalności pochodzenia drewna.

§1
Przepisy instrukcji dotyczą lasów i gruntów leśnych nie stanowią­
cych własności Skarbu Państwa, których właścicielami są osoby fi­

zyczne i prawne oraz wchodzące w skład Zasobu Własności Rolnej 

Skarbu Państwa.

§2
Wyrąb drzewa w lasach nie stanowiących własności Skarbu 

Państwa oraz wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skar­
bu Państwa może nastąpić na podstawie:

1) uproszczonego planu urządzenia lasu,

2) decyzji kierownika urzędu rejonowego rządowej administracji 
ogólnej, wydawanej na podstawie art 79 ustawy z dnia 28 
września 1991 r. (Dz.U. Nr 101 z 1991 r. poz.444, z późn. zm.), w 

której określono możliwości i wielkość wyrębu.

§3
1. Właściciel lub współwłaściciel lasu oraz Agencja Własności Rol­

nej Skarbu Państwa, ma obowiązek zgłoszenia zamiaru dokona­

nia wyrębu, kierownikowi urzędu rejonowego rządowej 
administracji ogólnej - w formie pisemnej.

2. Kierownik urzędu rejonowego rządowej administracji ogólnej indy­
widualny wniosek właściciela lasu, może ustalić na działce roz­

miar pozyskania drewna

§4
1. Zgłoszenie wyrębu drzew przez właściciela (współwłaściciela), 

Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa podlega ocenie, po­

przez porównanie z uproszczonym planem urządzenia lasu, a w 

lasach dla których taki plan nie został sporządzony, na podstawie 

stanu gospodarczego lasu, z uwzględniam uzasadnionych po­
trzeb właściciela lasu.

2. Kierownik urzędu rejonowego rządowej administracji ogólnej, ani 

upoważniony do legalizacji pracownik, nie ponosi odpowiedzial­
ności za wadliwe wskazanie, przez właściciela działki oraz wynikłe 

z tego tytułu spory.

3. Cechowanie i numerowanie drewna oraz wydawanie "Poświad­
czenia legalności pochodzenia drewna" przeprowadzane jest 

wyłącznie na działce, w miejscu pozyskania drewna przez kierow­
nika urzędu rejonowego rządowej administracji ogólnej.

§5
1. Podanie o wydawanie poświadczenia legalności pochodzenia 

drewna, zainteresowany pobiera w siedzibie urzędu rejonowego 
lub urzędu gminy. Po wypełnieniu w dwóch egzemplarzach, prze­
kazuje do terenowo właściwego Urzędu Rejonowego (wzór - 

załącznik Nr 1"A" do Instrukcji).

2. Równocześnie na podaniu, ubiegający się o wydanie poświadcze­
nia legalności pochodzenia drewna, składa oświadczenie, o po­
siadanym tytule własności działki (w przypadku współwłasności

działki - także o uzyskaniu zgody pozostałych współwłaścicieli na 

pozyskanie drewna).

§6
1. Wycięte drewno podlega oznakowaniu, poprzez odbicie na czole 

dłużycy, w jej grubszym końcu i na pniu po ściętym drzewie, 
właściwego numeru oraz znaku cechy, natomiast w cieńszym 

końcu - tylko znaku cechy.

2. Numerację drzew, przeznaczonych do wyrębu, prowadzi się 
przez poprzedzenie kolejnego numeru cyfrą "0", dla odróżnienia 

drewna pozyskanego z lasów państwowych, oddzielenie w każ­

dym roku kalendarzowym.

3. W przypadku przecięcia przez właściciela lasu pozyskanej 
dłużycy, na dwie lub więcej części, każda z nich podlega oznako­

waniu tym samym numerem, z dopisem obok numeru litery "A,B, 
C, D" itd.

4. Obliczenia masy pozyskanego drewna dokonuje się na podstawie 
"Tablic miąższości kłód odziomkowych i drzew stojących" (Marian 

Czuraj - PWRiL Warszawa 1990).

5. Właściciel lasu jest uprawniony do zabrania pozyskanego drewna 

z lasu, dopiero po jego oznakowaniu i uzyskaniu "Poświadczenia 
legalności pochodzenia drewna".

6. W przypadku potwierdzenia okoliczności wymienionych w pkt 1-4 
właścicielowi lasu wydaje się "Poświadczenie legalności pocho­

dzenia drewna" (wzór - załącznik Nr 1B do Instrukcji).

§7
Obliczenia masy pozyskanych drzew, na które wydawane jest 
poświadczenie legalności pochodzenia drewna, dokonuje kierownik 

urzędu rejonowego rządowej administracji ogólnej.

§8
1. Na drewno pozyskane niezgodnie z przepisami ustawy o lasach 

oraz niniejszego rozporządzenia, w ilościach przekraczających 
stan gospodarczy lasu i jego możliwości produkcyjnych - może 
być dokonana odmowa legalizacji jego pochodzenia.

2. Odmowa wydania poświadczenia legalności pochodzenia drewna 

wymaga uzasadnienia i winna być przekazana właścicielowi na 
piśmie w ciągu 14 dni przez kierownika urzędu rejonowego rządo­

wej administracji ogólnej.

§9
1. Kierownik urzędu rejonowego rządowej administracji ogólnej pro­

wadzi rejestr wydanych poświadczeń legalności pochodzenia 

drewna, w/g wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do Instrukcji.

2. Kopie wydanych poświadczeń legalności pochodzenia drewna, 

przechowywane są w urzędzie rejonowym, w/g podziału admini­
stracyjnego na gminy.



Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 30 155

-147-

POROZUMIENIE
zawarte dnia 8 grudnia 1995 r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Biłgoraju, a Nadleśniczym

Nadleśnictwa Zwierzyniec.

§1

Na podstawie § 5 porozumienia zawartego dnia 4 stycznia 1993 ro­

ku między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Biłgoraju, a Nad­

leśniczym Nadleśnictwa Zwierzyniec w sprawie powierzenia 

prowadzenia spraw z zakresu nadzoru nad lasami nie stanowiącymi 
własności Skarbu Państwa na terenie objętym właściwością miej­

scową Kierownika Urzędu Rejonowego w Biłgoraju - ogłoszonego w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskiego Nr 8, poz46 - 

rozwiązuje się za zgodą stron z dniem 31.12.1995 roku.

§2

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Zamojskiego.

§3

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 31.12.1995 roku.

Kierownik Urzędu Rejonowego: inż. Marian Tokarski 
Nadleśniczy: inż. Franciszek Cieplak

-148-

POROZUMDENIE
zawarte dnia 8 grudnia 1995 r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Biłgoraju, a Nadleśniczym 

Nadleśnictwa Krasnystaw.

§1

Na podstawie § 5 porozumienia zawartego dnia 4 stycznia 1993 ro­

ku między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Biłgoraju, a Nad­
leśniczym Nadleśnictwa Krasnystaw w sprawie powierzenia 

prowadzenia spraw z zakresu nadzoru nad lasami nie stanowiącymi 
własności Skarbu Państwa na terenie objętym właściwością miej­

scową Kierownika Urzędu Rejonowego w Biłgoraju - ogłoszonego w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskiego Nr 8, poz45 - 

rozwiązuje się za zgodą stron z dniem 31.12.1995 roku wymienione 

porozumienie.

§2

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Zamojskiego.

§3

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 31.12.1995 roku.

Kierownik Urzędu Rejonowego : inż. Marian Tokarski 
Nadleśniczy: mgr inż. Jerzy Mucha

-149-

OBWEESZCZENIE
Kierownika Urzędu Rejonowego w Tomaszowie Lubelskim

Kierownik Urzędu Rejonowego w Tomaszowie Lubelskim podaję do 
publicznej wiadomości, że w oparciu o art 40 ustawy z dnia 22 mar­
ca 1990 roku o terenowych organach administracji ogólnej (DzU. Nr 
21 poz.123 z póżn. zmian.) i § 5 porozumień zawartych w dniu 28 

grudnia 1992 roku pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Tomaszowie Lubelskim a Nadleśniczymi:

- Nadleśnictwa Zwierzyniec,

- Nadleśnictwa Tomaszów,

- Nadleśnictwa Józefów,

- Nadleśnictwa Mircze,

w sprawie powierzenia wykonywania zadań należących do organów 

terenowej administracji rządowej z zakresu ustawy z dnia 28 
września 1991 roku o lasach (Dz.U. Nr 101, poz.444 z późniejszymi 

zmianami) i ustawy z dnia 17 czerwca 1959 roku o hodowli, ochro­

nie zwierząt łownych i prawie łowieckim (DzU. z 1973 r. Nr 33, 
poz.197 z późniejszymi zmianami) zostały wypowiedziane z dniem 
30 listopada 1995 roku, za jednomiesięcznym okresem wypowie­

dzenia.

Porozumienia opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zamojskiego z 1993 roku Nr 10 poz.56-59 uległy rozwiązaniu z 
dniem 31 grudnia 1995 roku.

Od dnia 1 stycznia 1996 roku sprawy określone w porozumieniu pro­

wadzi Kierownik Urzędu Rejonowego w Tomaszowie Lubelskim.

Kierownik Urzędu Rejonowego: mgr Marian Łysiak



156 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 30

WYDAWCA: WOJEWODA ZAMOJSKI
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Zamościu; Wydział Organizacji, Nadzoru i Kadr; 22 - 400 Zamość, ul. Partyzantów 3 

Opracowanie graficzne i łamanie komputerowe wykonano w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu.

Powielono z polecenia Wojewody Zamojskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu.

Nakład 150 egz.ISSN - 0867 - 2989 Cena: 30,- gr


